452
DOM/ES - Edição Nº2.897

sexta-feira, 28 de Novembro de 2025

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 026/2025

    ID TCES/ES: 2025.009E0600003.01.0007 -
PROCESSO Nº: 29.223/2025
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará
sessão pública para a abertura da  Concorrência
Eletrônica Nº. 026/2025 cujo objeto é a Contratação
de Empresa para Execução da Obra de Reforma e
Revitalização da Praça Ferreira Lamego, localizada
na rua Augusta Ferreira Lamego, Bairro Vila Nova,
neste Município de Aracruz-ES.
Limite para acolhimento das propostas: às
08:00h do dia 17/12/2025
Abertura das propostas: às 08:30h do dia
17/12/2025.
Abertura da Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 17/12/2025
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 27 de novembro de 2025.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação CPL/SEMGE

Protocolo 1678496

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º

012/2025
ID TCES/ES: 2025.009E0600014.01.0002     -

PROCESSO Nº:     28.685/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Obras - SEMOB
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, no uso
de suas atribuições, torna pública a Homologação
da Concorrência Pública Eletrônica Nº 012/2025 e a
Adjudicação do Objeto a Empresa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA:    JPR CONSTRUTORA LTDA
VALOR GLOBAL:    R$ 940.000,00 (Novecentos e
quarenta mil reais).
Aracruz-ES, 27 de novembro de 2025.
Rafael Machado Borgo
Secretária Municipal de Obras

Protocolo 1678508

Ata de Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 3/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 015/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9373/2025
UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Desenvolvimento Social
SIGNATÁRIO DETENTOR: DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA (CNPJ 41.841.555/0001-43)
ENDEREÇO DO DETENTOR: Rua Pedro Palácios, 1812, Andar 1 Sala 01, Interlagos, Linhares/ES, CEP.
29903-640.
VALIDADE: 12 (doze) meses a contar da data da publicação inicial. (2ª PUBLICAÇÃO)
ORGÃO GESTOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades diárias da Casa de Acolhimento
Provisório Infantil, aos eventos previstos pelo Bolsa Família, nos serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, no Centro de Referência Especializada da Assistência Social - CREAS, no Centro de Referência da
Assistência Social - CRAS, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, pelo período de 12
(doze) meses.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO ESTIMADO(R$) VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

17 ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM
DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COMPOSTO
DE ACÚCAR E CACAU. PERMITIDO SER
ACRESCIDO DE EXTRATE DE MALTE,
LEITE EM PÓ , SORO DE LEITE , LECITINA
DE SOJA, VITAMINAS, MINERAIS E AROMA-
TIZANTES. ISENTO DE AMIDO E GORDURA
VEGETAL HIDROGENADA.

750,000 4,1500 3.112,50

24 ALFACE LISA, UNIDADE C/ MÍN. DE
20FLS, FRESCA, TAMANHO, COLORAÇÃO
UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS
DE SUJIDADES PARASI TAS E LARVAS,
SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE
MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME
RESOLUÇÃO RDC Nº 726, de 01/07/2022,
DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

800,000 1,7000 1.360,00

SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

ANOS DE
ESPÍRITO
SANTO

COMUNICADO

PIETRO BARBATO ME, CNPJ nº
62.409.797/0001-32, torna públi-
co que REQUEREU por meio do
Processo nº 129074/2025 à
PMVV/SEMMA, LMAR, para desen-
volvimento da atividade de Lava-
dor de veículos, quando não vin-
culado a atividades sujeitas ao li-
cenciamento (cód. 24.05- N),
Classe S, na Av. santa Leopoldina,
nº 2565, Praia de Itaparica, Vila
Velha/ES.

COMUNICADO

SERVCAR AUTO CENTER LTDA tor-
na público que requereu da SEM-
M A ,  at ravé s  d o  p ro c e s s o  n
122244/2025, Licença LMAR pa-
ra atividade Manutenção e repara-
ção de veiculo sem pintura, cod
5.07 N na localidade de R Thadeu
Rauto nº s/n – Bairro Cobilândia,
V.V. – ES.

COMUNICADO

FLAVIA DE OLIVEIRA BARBOSA,
CNPJ: 63.484.044/0001-54, torna
público que requereu da SEMMA/
PMG ,  através do Processo  Nº
31393/2025, Licença Ambiental
Simplificada, para a atividade de
Lava jato, na Av. Pietrangelo Vi-
vaqua Debiase, Praia do Morro,
Guarapari- ES.

COMUNICADO

A PHD CONSTRUÇÕES E PAVIMEN-
T A Ç Õ E S  L T D A ,  C N P J  n º
01.727.683/0001-46, torna públi-
co que OBTEVE da PMVV/SEMMA,
Licença Municipal Ambiental de Re-
gularização (LMAR) N°165/2025-
-PORTARIA SEMMA Nº 20/2023
para desenvolvimento da atividade
de canteiro de obras, vinculados
a atividade que já obteve licença
ou dispensa de licenciamento,
contemplando, também, as ativi-
dades de manutenção e/ou lava-
gem e/ou abastecimento de veí-
culos (cód. 24.08 – Classe I, ativi-
dade localizada à rua Avenida Vi-
tória, nº 1290 – Riviera da Barra,
Município de Vila Velha/ES.

COMUNICADO

ED REIS – RECICLÁVEIS torna públi-
co que requereu da SEMMA, atra-
vés do processo n 26933/2025,
Licença LMAR para atividade Tria-
gem de resíduos reciclaveis, cod
20.01 N na localidade de R Domin-
gos martins nº 602 – B. Vila capi-
xaba, Cariacica – ES.

COMUNICADO

A PHD CONSTRUÇÕES E PAVIMEN-
T A Ç Õ E S  L T D A ,  C N P J  n º
01.727.683/0001-46, torna públi-
co que OBTEVE da PMVV/SEMMA,
Licença Municipal Ambiental de Re-
gularização (LMAR) N°164/2025-
-PORTARIA SEMMA Nº 20/2023
para desenvolvimento da atividade
de canteiro de obras, vinculados
a atividade que já obteve licença
ou dispensa de licenciamento,
contemplando, também, as ativi-
dades de manutenção e/ou lava-
gem e/ou abastecimento de veí-
culos (cód. 24.08 – Classe I, ativi-
dade localizada à rua Sete de Se-
tembro, S/N – Morada da Barra, no
município de Vila Velha/ES.

COMUNICADO

ISAPA IMPORTAÇÃO E COMERCIO
LTDA., CNPJ: 61.327.045/0004-02
torna público que REQUEREU da
SEMMA, através da Licença Munici-
pal de Regularização – LMR, para
atividade de 21.09 - Estocagem,
armazenamento ou depósito de
cargas gerais, inclusive materiais
de construção civil e ensacamen-
to de carvão (exceto produtos/ re-
síduos químicos e/ou perigosos e/
ou alimentícios e/ ou combustí-
veis líquidos), SEM atividades de
manutenção e/ou lavagem de
equipamentos e/ ou unidade de
abastecimento de veículos. (Co-
mércio atacadista especializado
em outros produtos intermediá-
rios não especificados anterior-
mente) com Inscrição imobiliária nº
009.5.021.1462.001, na Localida-
de Rua Francisco Souza dos San-
tos, nº 731, Setor C, Sala A, Jar-
dim Limoeiro, 29.164-153, no Mu-
nicípio de Serra-ES.

AVISO DE ABERTURA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ELETRÔNICA Nº 026/2025
I D  T C E S / E S :
2025.009E0600003.01.0007 -

PROCESSO Nº: 29.223/2025.
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna
público, para conhecimento dos
interessados, que realizará ses-
são pública para a abertura da
Concorrência    E letrônica Nº
026/2025 cujo objeto é a Contra-
tação de Empresa para Execução
da Obra de Reforma e Revitaliza-
ção da Praça Ferreira Lamego, lo-
calizada na rua Augusta Ferreira
Lamego, Bairro Vila Nova, neste
Município de Aracruz-ES. Limite
para acolhimento das propostas:
às 08:00h do dia 17/12/2025.
A b e r t u ra  d a s  p ro p o st a s :  à s
08:30h do dia 17/12/2025. Aber-
tura da Sessão e início da disputa:
às 09:00h do dia 17/12/2025.
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.
br. BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login. Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro
Aracruz-ES, 27 de novembro de
2025.

ALINE DE ALMEIDA SILVA
PEROVANO

Agente de Contratação CPL/SEMGE

COMUNICADO

ENGERAL MATERIAL DE CONS-
T R U Ç Ã O  L T D A ,  C N P J  n º
05.580.300/0001-00, torna públi-
co que REQUEREU por meio do
Processo nº 128895/2025  à
PMVV/SEMMA, LMAR, para desen-
volvimento da atividade de Estoca-
gem, armazenamento ou depósi-
to de cargas gerais, exclusiva-
mente em galpão fechado, inclu-
sive materiais de construção ci-
vil..., (cód. 22.09- N), Classe S, na
Av. Adalto Santos, nº 150, Jardim
Itapoã, Vila Velha/ES.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 068/2025
Proc. Nº 31.632/2025

Objeto: Registro de Preços para
provável aquisição de medicamen-
tos, de modo a atender às necessi-
dades da Secretaria Municipal de
Saúde. Recebimento das propostas:
de 02/12/2025 a 12/12/2025, às
16:00min. Abertura das propostas
e sessão de Disputa: 12/12/2025
às 16h15min.
Critério de julgamento: menor pre-
ço global. Modo de disputa: aberto/
fechado. Legislação aplicável:
14.133/2021. Órgão requisitante:
Secretaria Municipal de Saúde. Edi-
tal disponível nos sites: www.caria-
cica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/
pt-br, www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/ Maiores informações
poderão ser obtidas através do te-
lefone: (27) 3354-5815. E-mail:
pregao1@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2025.017E0500002.01.0041.
Cariacica-ES, 27/11/2025.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Agente Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 069/2025
Proc. Nº 32.520/2025

Objeto: O objeto da presente licita-
ção é a pretensa aquisição de veí-
culos tipo Caminhonete, caracteri-
zados como viaturas, em atendi-
mento a Inspetoria de Trânsito do
município de Cariacica/ES, confor-
me condições e exigências estabe-
lecidas no edital. Os Veículos se-
rão utilizados para fiscalização e
patrulhamento viário, e transporte
de material de sinalização auxiliar.
Recebimento das propostas: de
01/12/2025 a 11/12/2025, às
13:30min. Abertura das propostas
e sessão de Disputa: 11/12/2025
às 14h00min.
Critério de julgamento: menor pre-
ço global. Modo de disputa: aberto
e fechado. Legislação aplicável:
14.133/2021. Órgão requisitante:
Secretaria Municipal de Ordem Pú-
blica. Edital disponível nos sites:
www.cariacica.es.gov.br, www.gov.
br/pncp/pt-br e www.portaldecom-
praspúblicas.com.br Maiores infor-
mações poderão ser obtidas atra-
vés do telefone: (27) 3354-5815.
E-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2025.017E0600013.01.0004
Cariacica-ES, 27/11/2025.

ALEX ANGELO DOS REIS
FIGUEIREDO

Agente Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA

Nº 012/2025
ID TCES/ES:
2025.009E0600014.01.0002 -

PROCESSO Nº: 28.685/2025.
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria
Municipal de Obras – SEMOB. A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
no uso de suas atribuições, torna
pública a Homologação da Concor-
rência  Públ ica  E letrônica Nº
012/2025 e a Adjudicação do Ob-
jeto a Empresa Vencedora. EMPRE-
SA VENCEDORA: JPR CONSTRUTO-
RA LTDA. VALOR GLOBAL: R$
940.000,00 (Novecentos e quaren-
ta mil reais).
Aracruz-ES, 27 de novembro de
2025.

Rafael Machado Borgo
Secretária Municipal de Obras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 057/2025
Proc. Nº 28.673/2025

Objeto: Registro de preços para a
provável e eventual aquisição de
cobertores e jogo de lençol Solteiro
duplo 3 (três) peças de modo a
atender às necessidades da Secre-
taria Municipal de Assistência So-
cial – SEMAS. Recebimento das pro-
p o s t a s :  d e  0 3 / 1 2 / 2 0 2 5  a
15/12/2025, às 13:00min. Abertu-
ra das propostas e sessão de Dis-
puta: 15/12/2025 às 13h15min.
Critério de julgamento: menor pre-
ço global. Modo de disputa: aberto/
fechado. Legislação aplicável:
14.133/2021. Órgão requisitante:
Secretaria Municipal de Assistência
Social. Edital disponível nos sites:
www.cariacica.es.gov.br e www.
gov.br/pncp/pt-br
www.portaldecompraspublicas.
com.br/ Maiores informações pode-
rão ser obtidas através do telefone:
(27) 3354-5815. E-mail: pregao1@
cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2025.017E0500004.01.0003.
Cariacica-ES, 27/11/2025.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Agente Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 018/2025.
O Município de Mimoso do Sul-ES
torna público, torna público para co-
nhecimento dos interessados, aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
018/2025, do tipo menor preço,
para aquisição de materiais diver-
sos, que visa a atender os indivídu-
os/famílias referenciados nos ser-
viços socioassistenciais prestados
pela Associação Pestalozzi de Mi-
moso do Sul, que foram perdidos
por ocorrência da catástrofenatural
ocorrida em março de 2024. DATA
DE ABERTURA DA SESSÃO:17 de
dezembro de 2025. HORÁRIO:
08:01min (horário de Brasília). LO-
CAL: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.
com.br. O Edital poderá ser retirado
no site: www.mimosodosul.es.gov.
br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Demais informações po-
derão ser obtidas pelo e-mail licita-
cao@mimosodosul.es.gov.br. Códi-
g o  C i d a d E S  C o n t r a t a ç õ e s :
2025.047E0700001.01.0026
Mimoso do Sul-ES, 27 de novembro
de 2025.

Wayne de Melo Pelaes
Pregoeira

COMUNICADO

CMR CENTRAL DE MATERIAIS RE-
CICLÁVEIS LTDA torna público que
requereu da SEMMA, através do
processo n 125825/2025, Licen-
ça LMAR para atividade Triagem
de resíduos recicláveis, cod
20.01 N na localidade de Av Cola-
tina nº 848 – B. Riviera da barra ,
Vila Velha – ES.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 067/2025
Proc. Nº 37.806/2025

Objeto: Registro de Preços para
provável aquisição de Material Mé-
dico-Hospitalar. Recebimento das
propostas:  de 02/12/2025 a
12/12/2025, às 12:45min. Abertu-
ra das propostas e sessão de Dis-
puta: 12/12/2025 às 13h00min.
Critério de julgamento: menor
preço global. Modo de disputa:
aberto/fechado. Legislação aplicá-
vel: 14.133/2021. Órgão requisi-
tante: Secretaria Municipal de
Saúde. Edital disponível nos sites:
www.cariacica.es.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br
www.portaldecompraspublicas.
com.br/ Maiores informações pode-
rão ser obtidas através do telefo-
ne: (27) 3354-5815. E-mail: pre-
gao1@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2025.017E0500002.01.0040.
Cariacica-ES, 27/11/2025.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Agente Contratação

COMUNICADO

COMERCIAL MOTOCICLO S/A.. ,
CNPJ: 01.407.607/0001-53 tor-
na público que REQUEREU da
SEMMA, através da Licença Mu-
nicipal de Regularização – LMR,
para atividade de 21.09 - Esto-
cagem, armazenamento ou de-
pósito de cargas gerais, inclu-
sive materiais de construção
civil e ensacamento de carvão
(exceto produtos/ resíduos quí-
micos e/ou perigosos e/ou ali-
mentícios e/ ou combustíveis
líquidos), SEM atividades de
manutenção e/ou lavagem de
equipamentos e/ ou unidade
de abastecimento de veículos.
(Comércio atacadista especiali-
zado em outros produtos inter-
mediários não especificados
anteriormente) com Inscrição
i m o b i l i á r i a  n º
009.5.021.1462.001, na Locali-
dade Rua Francisco Souza dos
Santos, nº 731, Andar 1-A, Jar-
dim Limoeiro, 29.164-153, no
Município de Serra-ES.